
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 июля 2022 года

Иркутск

О внесении изменений в пункт 4 Порядка осуществления 
государственного надзора за реализацией органами местного 

самоуправления муниципальных образований Иркутской области 
полномочий в области защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

1. Внести в пункт 4 Порядка осуществления государственного надзора 
за реализацией органами местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области полномочий в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 8 октября 2021 года № 732-пп, 
следующие изменения:

1) в подпункте 1 слова «и безопасности на водных объектах» 
исключить;

2) в подпункте 2 слова «и безопасности на водных объектах» 
исключить.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 августа 2022 года.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Первый заместитель Губе 
Иркутской области -  Пред< 
Правительства Иркутской области

заместитель
области

Губернатора
Председатель

http://www.pravo.gov.ru

